CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS - EDITAL 22/2025

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, nomeada pela no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do  Art. 177 do Regimento Geral do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e pela Portaria nº 41/REIT -
CGAB/IFRO, de 12/1/2017, por meio do Núcleo de Apoio Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas- NAPNE à, torna público a Convocação para
as Entrevistas do Edital Nº 22/2025/GJM - CGAB/IFRO, de 05 de maio de 2025, para seleção de alunos para atuarem junto ao Núcleo com a assessoria e
mediação do processo de ensino e aprendizagem de estudantes.

1. RELAÇÃO DE CONVOCADOS PARA ENTREVISTA

 NOME CURSO/VAGA HORÁRIO DA
ENTREVISTA

1 Vitoria Ferreira Guarachi 3º ano CT Biotecnologia Integrado -Vespertino/Transtorno da Ansiedade Socia 16/05/2025 às 10 h

2 Dilma Bazán Ortiz Curso de Análises Clínicas/ Pessoa com deficiência Física 16/05/2025 às 10 h20m

3 Kamila Braga Bento 2º ano/Técnico em Biotecnologia Integrado Ensino Médio - Vespertino/Transtorno da
Ansiedade Social 16/05/2025 às 10h40

4 Darphiny Victoria Mercado
Diogo

2º ano/Técnico em Biotecnologia Integrado Ensino Médio - Vespertino/Transtorno da
Ansiedade Social 16/05/2025 às 11h

5 Helena Sofia Pereira Teixeira 2º ano/Técnico em Biotecnologia Integrado Ensino Médio - Vespertino/Transtorno da
Ansiedade Social 16/05/2025 às 11h20

6 Endrielly Matias Queiroz 2° ano Técnico em Biotecnologia Integrado Ensino Médio - Matutino 16/05/2025 às 11h40

7 Eduardo Cauã Medeiros Quintão 1º ano CT Informática Integrado Vespertino/Transtorno da Ansiedade Social 16/05/2025 às 12h00

8 Nayra Ketlyn Soares de Oliveira 1º ano CT Informática Integrado Vespertino/Transtorno da Ansiedade Social 16/05/2025 às 14h00

9 Jamile Diana Mercado Huaranca Licenciatura / Deficiência Visual/Pessoa cega 16/05/2025 às 14h20

10Tiago Montes Marinho 3º semestre Licenciatura em Ciências Biológicas/Pessoa com deficiência (Assessoria no
NAPNE) 16/05/2025 às 14h40

11 Letícia Vitória Lima Cortez Licenciatura / Deficiência Visual/Pessoa cega 16/05/2025 às 15h00

12Klaus Emanuel Sosa de Sá 2° ano CT Biotecnologia Integrado - Matutino/Transtorno da Ansiedade Social 16/05/2025 às 15h20

13Ana Cláudia Lima Oliveira Curso de Análises Clínicas/ Transtorno da Ansiedade Social 16/05/2025 às 15h40

14Matheus Geraldo Carvalho da
Costa 3º semestre Licenciatura em Ciências Biológicas/ Deficiência Intelectual 16/05/2025 às 16h00

Instruções:
1. O candidato deve comparecer no horário indicado no quadro acima na SALA VIRTUAL via Google Meet  disponibilizada aqui: Link da Sala da Entrevista
2. O Candidato que não comparecer a entrevista será desclassificado.
3. A entrevista terá duração de 15 a 20  minutos.
4. Os critérios de avaliação estão dispostos no Edital.

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia

15/05/25, 18:52 SEI/IFRO - 2648364 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2811423&infra_sistem… 1/2

https://meet.google.com/wzt-qjau-dzi

Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 15/05/2025, às 18:43, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2648364 e o código CRC 2C9BA817.

Referência: Processo nº 23243.003924/2025-77 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2648364

15/05/25, 18:52 SEI/IFRO - 2648364 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2811423&infra_sistem… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0